
 

 

Октябрьский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского"» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 

861401001 
 

ПРИКАЗ 

   «26» января 2021 г.                       № 30-од 
                     

О результатах проведения репетиционного итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 классов в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом по образовательной организации от 19.01.2021 №21-од 

«Об организации и проведении репетиционного итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 классов в 2020-2021 учебном году», в целях своевременной и 

качественной подготовки к проведению итогового устного собеседования по русскому 

языку в 9-х классах как допуска к государственной итоговой аттестации в 2020-2021 

учебном году, 22 января 2021 году проводилось репетиционное устное собеседование по 

русскому языку для обучающихся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» и 

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» (п. Кормужиханка). На основании 

аналитической справки зам. директора по УВР Зайцевой А.В. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать результаты репетиционного итогового устного собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9-х классов как допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

удовлетворительным. 

2. Отметить учителя русского языка и литературы Кравчук И.А. за разработку и 

предоставление КИМ для организации репетиционного итогового собеседования.  

3. Отметить работу всех педагогов, задействованных в организации и проведении 

репетиционного итогового собеседования по русскому языку: 

- ответственных организаторов – Зайцеву А.В., Алемасову Ю.Д.; 

- экспертов – Елизарову Л.В., Налобину Н.Ю., Гаджикеримову Э.М., Воронову О.А.; 

- экзаменаторов-собеседников – Кравчук И.А., Поступинских С.В., Евдокимову 

Ю.А., Аристову О.В.; 

- дежурных вне аудитории – Удочкина А.Н., Саликову И.В., Гумерову Р.З., 

Андронова Б.Н.; 

- дежурных в аудитория (зал ожидания) – Чернавскую Н.Н., Евдокимова С.В., 

Гумерову Д.Р., Дубникову И.В. 

4. Предоставить отгулы за дополнительно проработанное время в количестве одного 

дня следующим педагогам: Зайцевой А.В., Кравчук И.А., Елизаровой Л.В., 

Налобиной Н.Ю., Гаджикеримовой Э.М., Поступинских С.В., Евдокимовой Ю.А., 

Удочкину А.Н., Саликовой И.В., Гумеровой Р.З., Чернавской Н.Н., Евдокимову С.В., 

Гумеровой Д.Р. 

5. Учителям русского языка и литературы Кравчук И.А., Налобиной Н.Ю., 

Гаджикеримовой Э.М.: 

- ознакомить обучающихся 9-х классов с результатами репетиционного итогового 

собеседования по русскому языку; 

mailto:oktsosh@mail.ruг


- разобрать типичные ошибки, допущенные учащимися в пробном итоговом 

собеседовании; 

- с целью повышения уровня обученности учащихся 9 классов, не справившимися с 

выполнением работы и находящимися в «группе риска» организовать 

дополнительные занятия по ликвидации пробелов в знаниях. 

- продолжить работу с учащимися по заполнению бланков итогового собеседования. 

6. Классным руководителям 9-х классов довести результаты репетиционного 

итогового собеседования по русскому языку до родителей (законных 

представителей). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора 

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» 

  

И.А. Кравчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 


